
平成24年度　認定者数の推移 （単位：人）

平成24年度　居宅介護サービス受給者数の推移 （単位：人）

※　現物給付では国保連審査月の前月を、償還給付では支給決定月の前月をサービス利用月としている。

315 180 126

199 117 89

４月末 71 98 317

309 188104平成２４年３月末 66 127
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2,104
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12月末 201 485 414238
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2,121

７月末 193 472 413221
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平成２４年３月末

６月末 194

４月末

５月末

要支援１

185
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403 288 270457

458 410

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計

411474

計要介護５要介護４要介護３要介護２要介護１

５月末 75 102 319 78 1,195

６月末 76 109 333 312 184 125 87 1,226

７月末 73 110 339 309 192 128 87 1,238

８月末 71 111 331 317 196 123 86 1,235

９月末 70 114 339 317 196 121 85 1,242

10月末 65 118 345 311 201 124 82 1,246

11月末 67 121 344 317 199 119 86 1,253

12月末 69 127 348 315 205 116 86 1,266

平成２５年１月末 76 131 348 313 208 115 88 1,279

1,283313
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平成24年度　地域密着型サービス受給者数の推移 （単位：人）

※　現物給付では国保連審査月の前月を、償還給付では支給決定月の前月をサービス利用月としている。

平成24年度　施設介護サービス受給者数の推移 （単位：人）

※　現物給付では国保連審査月の前月を、償還給付では支給決定月の前月をサービス利用月としている。

156

155

平成２５年１月末 0 0 17 26 40 36 35 154

137

11月末 0 0 16 32 38 36 34 156

141

９月末 0 0 14 28 34 33 29 138

28 36 33 30８月末 0 0 14

139

７月末 0 0 14 27 35 33 30 139

28 34 37 25６月末 0 0 15

127

102

23

23

25

21 28 28 112

５月末 0 0 15 25 30 32

４月末 0 0 12

13 21 23 22

316　　  　２月 157 107 52

313

平成２５年１月 154 106 51 311

　　  　12月 150 112 51

307

　　  　11月 152 103 53 308

　　  　10月 155 98 54

308

　　  　９月 153 93 53 299

　　  　８月 161 96 51

310

　　  　７月 161 93 50 304

　　  　６月 158 99 53

324

　　  　５月 158 110 55 323

　　  　４月 155 113 56

計

平成２４年３月 159 112 53 324

サービス利用月 介護老人福祉施設 介護老人保健施設 介護療養型医療施設

33 3010月末 0 0

0

14 25 35

28 42 32 36

27 40 38 35

平成２４年３月末 0 0

16２月末 0 0

1712月末 0

要支援１ 要支援２ 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 計
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介護保険給付決定状況（平成２４年度集計分）

件　　　数 （単位：件）

　　訪問介護

　　訪問入浴介護

　　訪問看護

　　訪問リハビリ

　　居宅療養管理指導

　訪問サービス（小計）

　　通所介護

　　通所リハビリ

　通所サービス（小計）

　　短期入所生活介護

　　短期入所療養介護（老健）

　　短期入所療養介護（医療）

　短期入所サービス（小計）

　　福祉用具貸与

　  福祉用具購入費

　  住宅改修費

　福祉用具・住宅改修サービス（小計）

　特定施設入所者生活介護

　介護予防支援・居宅介護支援

居宅サービス（合計）

　定期巡回・随時対応型訪問介護看護

　夜間対応型訪問介護

　認知症対応型通所介護

  小規模多機能型居宅介護

　認知症対応型共同生活介護

　地域密着型特定施設入居者生活介護

　地域密着型介護老人福祉施設入居者生活介護

　複合型サービス

地域密着型サービス（合計）

　介護老人福祉施設

　介護老人保健施設

　介護療養型医療施設

施設サービス（合計）

2 2 8 8 0

9

720167

159

32

0

12 117

35

00

1 3

7,788

192

228

8,208

2117
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1,808

0
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給　付　額 （単位：円）

　　訪問介護

　　訪問入浴介護

　　訪問看護

　　訪問リハビリ

　　居宅療養管理指導

　訪問サービス（小計）

　　通所介護

　　通所リハビリ

　通所サービス（小計）

　　短期入所生活介護

　　短期入所療養介護（老健）

　　短期入所療養介護（医療）

　短期入所サービス（小計）

　　福祉用具貸与

　  福祉用具購入費

　  住宅改修費

　福祉用具・住宅改修サービス（小計）

　特定施設入所者生活介護

　介護予防支援・居宅介護支援

居宅サービス（合計）

　定期巡回・随時対応型訪問介護看護

  夜間対応型訪問介護

　認知症対応型通所介護

  小規模多機能型居宅介護

　認知症対応型共同生活介護

地域密着型特定施設入居者生活介護

地域密着型介護老人福祉施設入居者生活介護

　複合型サービス

地域密着型サービス（合計）

　介護老人福祉施設

　介護老人保健施設

　介護療養型医療施設

施設サービス（合計）

132,905,884

1,501,216,646

119,795 119,795

0

54,212,142

465,321

149,546,558

912,835

177,711,638

15,993,017

24,375,037
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111,779,154
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0

0
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要介護２要介護１計要支援１
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389,604

5,887,363

10,548
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0
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計
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0 0
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1,936,649
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352,505,818

5,267,419

13,625,347

137,053,029124,234,483

261,181,696

5,785,920

30,735,306

17,305,029

4,196,869

556,016,245

40,057,142

1,028,485

5,601,303

0

8,210,217

12,977,964

62,210,553

36,329,251

3,801,591

0

976,381

4,822,714

計

17,647,687

27,977,895

6,101,527

7,813,348

47,334,512

11,275,086

要介護５

852,575

342,319

0

27,750,492

359,483,184

32,553,583

261,830

8,299,797

187,386,239

24,347,658 79,800,185

0

10,564,100

119,795

36,645,117

0

50,352,173 82,474,958

17,447,933 14,251,497

5,080,013

17,236,200

44,048,839

2,379,430 27,509,992 81,458,735 171,815,435

33,443,196

342,319

19,462,494 34,286,042

0

137,374,675

584,186

0

1,595,548

14,540,245

0 0

585,844

5,048,125 9,108,155

要支援２

5,084,315 7,734,231

3,072,209

12,794,233

1,644,750

0

367,356

0

34,896

18,616

17,733,858

23,668,55128,467,351

18,616

22,107,561

6,553,967

予 防 給 付

11,064,044

0

14,156,280

975,448

408,906

382,371,661

23,943,780

29,607,121

32,693,582

335,726,878

1,140,026

59,657,306

125,702,180

104,502,618

5,206,545

551,502,687

169,131,026

1,387,946,506

165,810,897

125,261,630

23,819,607

参 考
平成23年度計

6,802,203

45,714,290

39,081,694

種 類

17,647,687

904,414 2,879,057

25,763,318

4,939,625

60,417,727

965,701

0 1,218,720 6,805,935

4,974,017

48,303,194

39,841,419

26,828

99,144,140

7,181,732

3,452,382

80,318,980

7,265,448

147,447,334

100,855,247

271,854,816

431,090,764 1,021,507,407

0 0

45,089,688

79,080,885

2,130,910

700,402

609,025

40,383

3,168,653 6,240,862 4,223,143

12,818,546

2,832,732,306 2,912,572,874

179,816,744 232,931,087 232,931,087

0 0 11,910,114

22,318,307 76,734,433

0

63,887,781113,011,780

246,962,156

36,832,571

1,021,507,407

42,829 218,550

0

0

2,739,257,092493,934,445 590,867,959 679,932,000 744,022,001

170,739,628 1,095,743,970329,916,90310,679,227

合 計 24,347,658 55,492,910 79,840,568 323,975,901

0

0 916,295

3,585,768 14,086,605 14,126,988

37,179,926

205,155,115

71,763,663

182,970

75,538,610

0

4,586,456

0



介護保険認定事務の運営に必要な経費を支出した。　

被保険者数　（平成25年３月31日現在） （単位：人）

被 保 険 者 数

第１号被保険者

第２号被保険者

（再掲）住所地特例被保険者

※　第２号被保険者は、資格管理対象者のみ

（単位：人）

被保険者証交付件数　（再交付含む。） （単位：件）

計 1,876 1,862 3,738

転 居 者 41 59 100

再 発 行 （ 紛 失 ・ 破 損 等 ） 56 38 94

居 宅 介 護 支 援 事 業 者 届 出 者 232 258 490

認 定 者 1,037 923 1,960

資格者(年齢到達者、転入者) 510 584 1,094

区 分 ４ ～ ９ 月 10 ～ ３ 月 計

6 44

24 29

その他喪失 ２ 号 喪 失
期 間 中 減

計 転 出

期 間 中 増
116

485 119

49

死 亡

転 入

12,435

計 年 齢 到 達

618

被保険者増減内訳　（平成24年４月～25年３月）

２ 号 申 請

12,343

7792

介護保険事業（高齢介護課・老人福祉センター桜の径）

１総務費　１総務管理費　１一般管理費

① 認定事務費（高齢介護課）

② 資格管理事務費（高齢介護課）

978

その他取得

３月31日現在

633 12,976

13,053

44

1,118

360

△ 15

5

被保険者区分 ４月１日現在 期間中増減

　介護保険資格管理システムにおいて管理する被保険者である第１号被保険者全員と要介護認定申請し

た第２号被保険者の確定を行い、被保険者台帳･名簿を整備し、被保険者の資格の異動処理を実施し

た。

　また、新規資格取得者（年齢到達者、転入者）や要介護認定の申請をし認定された方等に対して、被

保険者証を作成し交付した。
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介護保険料の状況 （単位：円）

　　※収入額には、還付未済額を含む。

介護保険料賦課状況　（所得段階別。平成25年３月31日現在） （単位：人、円）

介護保険料賦課状況　（徴収区分別。平成25年３月31日現在） （単位：人）

12,976174832631,518

　
基準額
×2.40

基準額
×2.10

基準額
×1.80

基準額
×1.55

合計第12段階第11段階第10段階第9段階

　149,100130,470111,83096,300

27,960

基準額
×0.65

基準額
×0.55

基準額
×0.45

基準額
×1.25

基準額
×1.15

基準額
×1.00

基準額
×0.90

基準額
×0.70

8261,996232

77,66071,45062,13055,92043,49040,39034,170

第2段階第1段階 第8段階第7段階第6段階

1,9031,4881,5571,9271,009

併 徴 計

　 　 　

　

11,019 1,922 35 12,976

特 別 徴 収 普 通 徴 収

計　算　方　法

年間保険料額

人　　　　数

5,477,250 21,547,610

保

険

料

特 別 徴 収

　

712,010,950 712,615,770

滞納繰越分 18,443,560

計 818,640,680 792,250,350

普 通 徴 収

第5段階

2,875,410

634,530

0 5,458,610

　

10,109,540

第4段階第3段階

88,186,170 76,759,170 29,710 11,438,070

604,820

18,640

１総務費　２徴収費　１賦課徴収費

① 賦課徴収事務費（高齢介護課）

　　　第１号被保険者に対する介護保険料の賦課徴収事務として介護保険賦課徴収システムにより、特別徴

　　収と普通徴収への対象者の振り分けや所得段階の確定・通知・賦課台帳等の整備など賦課徴収事務を実

　　施した。

　　　また、普通徴収対象者で口座振替の依頼をされた方について、口座振替による収納事務を実施すると

　　ともに、過誤納保険料の発生に伴う還付充当処理を実施した。

調　定　額 収 入 額 還付未済額 不納欠損額 未 収 額

　 　

　

　 　 　

　　 　

計　算　方　法

年間保険料額

人　　　　数

　

－316－



　介護等認定の訪問調査に係る業務委託料、郵送料等を支出した。

平成24年度介護保険訪問調査実施件数 （単位：件）

（福）向日市社会福祉協議会

（居宅介護支援事業所）

（福）向陽福祉会

（向陽苑居宅介護支援事業所）

（特別養護老人ホーム　向陽苑）

（医）回生会

（ケアセンター回生居宅介護支援事業所）

（居宅介護支援事業所第二かいせい）

（介護老人保健施設　ケアセンター回生）

（第二京都回生病院）

　乙訓福祉施設事務組合に認定審査会共同設置負担金を支出した。

平成24年度介護認定審査会　審査判定結果 （単位：人）

向日市高齢者福祉計画及び介護保険事業計画策定委員会

・介護保険事業及び地域支援事業の実施状況について

・高齢者福祉サービス及び地域支援事業の実施状況について

・地域密着型サービス等の整備状況について　　　　他

123

高 齢 介 護 課 1,310

139

１総務費　５計画策定委員会費　１計画策定委員会費

要介護４

196

要支援１

１総務費　３介護認定審査会費　２認定審査会共同設置負担金

① 認定審査会共同設置負担金（高齢介護課）

そ の 他 の 事 業 所

件 数

2,008

240

合 計

要支援２ 要介護２要介護１ 要介護３

１総務費　３介護認定審査会費　１介護認定調査費

① 介護認定調査費（高齢介護課）

事 業 所 名

26646910 270 2182113212382,003

　　　「向日市高齢者福祉計画及び介護保険事業計画策定委員会」及び「向日市地域密着型サービス運営

　　委員会」を開催した。

① 計画策定委員会費（高齢介護課）

内 容

要介護５
審査人数

非 該 当

審 査 結 果

回

第 １ 回

開 催 日

平成25年2月18日
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向日市地域密着型サービス運営委員会

・向日市地域密着型サービス運営委員会会長、副会長の選出について

・向日市地域密着型サービス事業所の指定について

　(認知症対応型通所介護事業所　デイサービスセンター花車)

・平成24年度地域密着型サービスの運営実績について

・平成25年度地域密着型サービスの運営について　　　　他

２保険給付費　１介護サービス等諸費（高齢介護課）

　要介護認定者に対し介護保険サービス給付費９割分を保険者負担分として支出した。

２保険給付費　２介護予防サービス等諸費（高齢介護課）

　要支援認定者に対し介護保険サービス給付費９割分を保険者負担分として支出した。

２保険給付費　３その他諸費（高齢介護課）

２保険給付費　４高額介護サービス等費　（高齢介護課）

２保険給付費　５特定入所者介護サービス等費（高齢介護課）

　介護保険法第51条第１項及び第２項の規定に基づき、高額介護サービス等費を支出した。

回 開 催 日 内 容

第 １ 回 平成24年7月24日

第 ２ 回

　介護保険法第51条の２第１項及び第２項並びに第51条の３第１項の規定に基づき、特定入所者介護サー

ビス費等を支出した。

平成24年11月9日
・向日市地域密着型サービス事業所の指定について
(定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所　せんしゅんかい一文橋)

第 ３ 回 平成25年3月26日

　介護保険に係る居宅介護（介護予防）サービス費、居宅介護（介護予防）サービス計画費、施設介護

サービス費の請求に関する審査を介護保険法第176条第１項の規定に基づき京都府国民健康保険団体連合

会に業務委託しているため、その審査手数料を支出した。
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３地域支援事業費　１介護予防事業費 　１介護予防二次予防事業費

二次予防事業の対象者把握事業

１ 介護予防事業

(1) 元気アップ教室

参加者　　　延べ741人（実人数38人）

(2) 高齢者筋力向上トレーニング

参加者　　　延べ345人（実人数18人）

(3)

参加者　　　延べ37人（実人数8人）

(4)

参加者　　　延べ817人（実人数38人）

(5)

参加者　　　延べ413人（実人数20人）

生活機能チェックリスト
の回答者数

88

生活機能チェックリスト
の配布者数

　二次予防事業の対象者に対して、閉じこもり予防、運動機能の向上、口腔機能の向上を目的に、

向日市福祉会館でストレッチ体操やレクレーションを実施した。　１クール24回（３か月）

（単位：人）

たべる健康教室

① 二次予防事業対象者把握事業費（高齢介護課）

　介護保険法に規定する地域支援事業に基づく生活機能評価を単独で実施する方法で実施した。

　65歳以上の市民のうち、要介護認定又は要支援認定を受けていない高齢者を対象に、生活機能の基本

チェックを実施し、把握した二次予防事業の対象者（生活機能の低下のおそれのある高齢者等）に介護

予防事業への参加を勧奨し、参加希望のあった高齢者に対して生活機能検査を個別医療機関で実施し、

各種介護予防事業の参加へとつなげた。

6,070

　二次予防事業の対象者に対する運動機能向上プログラムとして、向日市健康増進センターにおい

て、ストレッチ体操などを行った。１クール24回（６か月）

二次予防事業の対象者数

1,473

　二次予防事業の対象者に対する運動機能向上プログラムとして、向日市健康増進センターにおい

て、トレーニング機器による筋力トレーニングやストレッチ体操などを行った。１クール24回（３

か月）

10,234

認知症予防教室

生活機能検査の受診者数

はつらつ元気教室

② 二次予防事業費（高齢介護課）

　二次予防事業の対象者に対し、向日市健康増進センターにおいて、栄養改善及び口腔機能向上を

目的として、栄養指導・口腔ケア指導等を実施した。　１クール６回

　二次予防事業の対象者に対して、認知症予防、閉じこもり予防、口腔機能の向上を目的に、向日

市福祉会館で作業療法やレクレーションを実施した。　１クール24回（３か月）
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３地域支援事業費　１介護予防事業費 　２介護予防一次予防事業費

(1) 地域健康塾（高齢介護課）

福祉会館 回 人

物集女公民館

西向日コミセン　

鶏冠井公民館　

寺戸コミセン　

西部防災センター

森本公民館　

寺戸公民館

(2)

(3) さわやか体操（老人福祉センター桜の径）

ア　目　　的

イ　内　　容 ストレッチ体操及びアメリカンダンス、

ウ　実施回数及び参加者数

火曜日（75歳未満）　月３回、年36回、延べ1,168人（１回平均32.4人）　

金曜日（75歳以上）　月３回、年36回、延べ871人（１回平均24.2人）

参加者延べ人数

428

加齢による機能低下等、日常の基本的動作の衰退予防やふれあいと交流を図り、生

活の質（ＱＯＬ）を向上させて快適な暮らしが送れることを目的に実施した。

体力測定、交流会、健康学習など

合　　　　計

向日コミセン

23 659

856

40

968

639

実施場所

① 一次予防事業費（高齢介護課・老人福祉センター桜の径）

　高齢者が身近な公共施設で、月３～４回程度、交流を図りながら健康づくりをする介護予防事業を

実施した。　〔参加者実人数　355人〕

1,009

43

456

542

896

46

44

43

41

開催数

23

高齢者健康指導員養成講座（高齢介護課）

572

46

44

上植野コミセン

向日台集会所

　地域や市で実施する介護予防事業等に参加し、介護予防普及啓発等を図る支援者を養成すること

を目的として、おおむね50歳以上の市民を対象に、向日市民会館において、健康づくりや運動指導

に関する講義と実技を実施した。全日程５回　〔参加者実人数9人、参加延べ人数36人〕

435

780

7,812

35
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３地域支援事業費　２包括的支援事業・任意事業費　１地域包括支援事業費

介護保険その他の保健福祉サービスに関すること

介護予防サービスに関すること

ケアマネジメント支援に関すること

二次予防事業対象者に関すること

権利擁護（成年後見制度等）に関すること

高齢者虐待に関すること

その他

地域包括支援センター運営協議会

・平成23年度地域包括支援センターの事業報告について

・平成24年度地域包括支援センターの事業計画について

・地域包括支援センターの運営方針について

・平成25年度向日市地域包括支援センター増設について

・平成24年度向日市地域包括支援センター事業報告について
平成25年2月12日

89

回 開 催 日

② 地域包括支援センター運営協議会費（高齢介護課）

152

1,356

延べ相談件数（※ブランチ含む。）相談内容別

412

1,614

① 地域包括支援センター運営費（高齢介護課）

6,051

平成24年７月9日第１回

237

内 容

　介護保険法第115条の46の規定に基づき、地域住民の心身の健康の保持及び生活の安定のために必要

な援助を行うことにより、その保健医療の向上及び福祉の増進を包括的に支援することを目的とした地

域包括支援センターの設置・運営を（福）向日市社会福祉協議会に委託した。

※　「ブランチ」とは、市内２か所の在宅介護支援センター（ケアセンター回生、向陽苑）を身近な

　地域の相談窓口とし、地域包括支援センターと連携・協力支援する機関

2,191

第２回

計

件

　地域包括支援センターの適正な運営、公正・中立性の確保を図るため「地域包括支援センター運営協

議会」を開催した。
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３地域支援事業費　２包括的支援事業・任意事業費　２任意事業費

(1) 介護相談員派遣事業

(2) 介護給付費等適正化事業

(3) 家族介護者リフレッシュ事業

○事業の内容　　・介護者交流会の開催（２回実施、参加者数32人）

(4) 寝具乾燥事業

人 回 回 回

(5) 認知症サポーター養成講座の開催

・認知症サポーター養成講座開催数

・平成24年度認知症サポーター養成数

(6) 介護者支援金支給事業

件

591人

　地域住民、市内の生活関連企業・団体等を対象に、認知症の方とその家族を支援する認知症サ

ポーターを養成することを目的に、認知症サポーター養成講座の開催を委託した。

20 回

355

乾　　燥

466

利 用 者 数

要 介 護 ３

  介護給付費等適正化を図るため、市内の居宅介護支援事業所に所属している介護支援専門員が

作成したケアプランの点検事業を実施した。

74

計

　介護サービスの質の向上及び介護給付費の適正化を図ることを目的として、介護相談員派遣事業

を実施した。

延 べ 実 施 回 数

111

丸 洗 い

　65歳以上の寝具の乾燥が困難な寝たきりの方や一人暮らしの方などを対象に、地域における自立

した生活が継続できるよう、寝具の乾燥と丸洗いサービスを委託した。

　在宅で高齢者を介護している介護者等の精神的・身体的な負担を軽減するため、事業を委託し

た。

　　　　　　　　・介護関係パンフレットの配布

① 支援事業費（高齢介護課）

9,060,000 円
〃 ４ 88

158

〃 ５ 56

計 302

　満65歳以上の要介護「３・４・５」の高齢者を在宅で介護している家族に対し、介護者支援金（年

額30,000円）を支給した。

要 介 護 状 態 区 分 支 給 件 数 事 業 費
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４基金積立金　１基金積立金　１介護保険給付費基金積立金（高齢介護課）

　転出・死亡に伴う第１号被保険者過年度保険料過誤納付還付金を支出した。

６諸支出金　１償還金及び還付加算金　２償還金（高齢介護課）

　平成23年度介護給付費負担金（国・府・支払基金負担分）返還金

６諸支出金　３繰出金　１一般会計繰出金（高齢介護課）

　平成23年度介護保険事業特別会計決算における一般会計への返還分

６諸支出金　１償還金及び還付加算金　１第１号被保険者保険料還付金（高齢介護課）

　向日市介護保険給付費基金条例に基づく積立金及び介護保険給付費基金利子を介護保険給付費基金に積

み立てた。
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